
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO
www.comune.ilbono.og.it

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 5 DEL 08-03-2021

Ilbono ,lì 08-03-2021

DECRETO DEL SINDACO
N. 5 DEL 08-03-2021

Ufficio del Sindaco

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. CONFERMA NOMINA
COMPONENTE ESTERNO.

L'anno  duemilaventuno addì  otto del mese di marzo, il Sindaco Murru Giampietro

PREMESSO che:
gli Enti Locali individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo interno e la
valutazione della gestione operativa dell’Ente per il buon andamento dell’azione amministrativa ed il
raggiungimento degli obiettivi fissati;
il D.Lgs 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare all’art. 14, ha previsto che ogni
amministrazione debba essere dotata di un organismo indipendente di valutazione della perfomance
che dovrà sostituirsi al Nucleo di Valutazione, istituito ai sensi del D.Lgs. 286/99 e s.m.i;
l’art. 14 sopra citato non costituisce per gli enti locali norma imperativa in quanto per gli stessi è in
vigore l’art. 147 del D.Lgs 267/2000;
la CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 121 del 09/12/2010, n. 23 del 06/11/2012 e n. 12 del
27/02/2013, ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di istituire l’OIV in sostituzione del nucleo
di valutazione;
la CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 13 del 27/02/2013 ha precisato che il procedimento per la
nomina degli organismi indipendenti di valutazione è di competenza del Sindaco;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 01 del 10/02/2017 il Dott. Bianco Arturo è stato confermato quale
componente esterno del Nucleo di Valutazione dell’Ente fino al termine del mandato elettorale della
precedente Amministrazione Comunale, salvo revoca;

CONSIDERATO che il precedente incarico al componente esterno risulta, pertanto, scaduto;

RILEVATO che è intendimento di questa Amministrazione confermare quale componente esterno del nucleo il
Dott. Bianco Arturo nato a Vizzini (CT) il 29/07/1954 C.F. BNCRTR54L29M100T P.IVA 08799931004 per il
triennio 2021/2023 (sino al 31/12/2023);

VISTO che con deliberazione n. 33 del 30/04/2010 la Giunta Comunale ha disposto sull’organizzazione e
funzionamento del Nucleo di valutazione, nominando i componenti esterni e approvando il disciplinare;



ACCERTATO che il Segretario comunale, in base all’art. 46 del Regolamento comunale di organizzazione degli
uffici e dei servizi, fa parte di diritto del Nucleo di Valutazione con funzioni di direzione e di coordinamento;

RILEVATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 30.12.2010 è stato modificato e riapprovato il
Regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e dei servizi al fine di dare applicazione a quanto disposto
dal D.Lgs. 150/2009;

DATO ATTO che nel nuovo impianto del Regolamento di organizzazione, così come approvato con deliberazione
n. 91 del 30.12.2010, viene mantenuto quale organismo di valutazione il Nucleo di Valutazione;

RITENUTO, quindi, di nominare il Nucleo di Valutazione nella seguente composizione:
Segretario comunale;1.
Dott. Arturo Bianco in qualità di componente esterno;2.

RILEVATO che il compenso professionale convenuto con il professionista esterno è pari a €. 2.070,00 lordi, su
base annuale, comprensivi della quota parte per spese di viaggio, permanenza, soggiorno e diverse;

RITENUTO di rinviare al Disciplinare per l’organizzazione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione,
approvato con la predetta deliberazione di Giunta Comunale, per le altre disposizioni e/o criteri che
regoleranno i rapporti fra il Comune e i componenti esterni;

 VISTI:
il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
il vigente Statuto Comunale;

DECRETA

DI CONFERMARE, per le motivazioni indicate in premessa, per il triennio 2021/2023 (sino al 31/12/2023), salvo
revoca, la nomina del componente esterno del Nucleo di Valutazione nella persona del Dott. Bianco Arturo
nato a Vizzini (CT) il 29/07/1954 C.F. BNCRTR54L29M100T P.IVA 08799931004;

DI DARE ATTO che per il triennio 2021/2023 il Nucleo di Valutazione sarà così composto:
Segretario comunale;1.
Dott. Bianco Arturo, componente esterno.2.

DI DISPORRE che copia del presente provvedimento, unitamente al Curriculum Vitae del Dott. Bianco Arturo,
venga pubblicato nel sito dell’Ente alla pagina Amministrazione Trasparente Sezione “Personale” Sottosezione
“OIV”;

DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo e Economico Finanziario l’adozione di tutti gli atti
necessari e conseguenti al presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Murru Giampietro

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 08-03-2021 Comune di Ilbono

Pag. 2



Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 08-03-2021 Comune di Ilbono

Pag. 3



Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 08-03-2021 Comune di Ilbono

Pag. 4


